122  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.183 Quarta-feira, 02 DE ABRIL DE 2025

de 2025 em alusão ao 9° Festival Gastronômico de Canaã dos Carajás-PA.
VALOR TOTAL: R$ 200.000,00. VIGÊNCIA: 21/03/2025 a 21/03/2026.

EXTRATO DA ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20250290. ORGÃO GERENCIADOR:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Processo Licitatório Nº 172/2024/FMS-
CPL, Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Es-
pecializada em Serviços de Transporte Eletivo e de Urgência e Emergência
em Ambulância, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedora: SAUDE E
VIDA REMOCOES DE PACIENTES LTDA, no valor de R$ 7.388.190,00. VI-
GÊNCIA: 12 meses, Canaã dos Carajás-PA, 28/03/2025.

AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME
A Equipe de Pregão, no uso de suas atribuições legais, informa que o PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 176/2024/FMS, Modalidade: INEX: 045/2024-
CPL, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Chamada pública para pro-
cesso de Seleção e Credenciamento de Pessoas Jurídicas, visando a con-
tratação de especializada na prestação de serviços em oftalmologia (con-
sultas, exames e procedimentos cirúrgicos em geral), a serem realizados
nas dependências da CONTRATADA, atendendo as necessidades básicas
do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Que
seria realizado no dia 01/04/2025, às 08h: 00min encontra-se SUSPENSO,
podendo ser consultado nos sites https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais. https://www.gov.
br/pncp/pt-br.
A Equipe de contratação, no uso de suas atribuições legais, informa que
O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011 - 2025/FMDS, Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO 010 – 2025-SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Re-
gistro de preços para futura e eventual contratação Empresa, especializada
em prestação de serviços de segurança privada e segurança patrimonial de
forma preventiva não armada, conforme demanda, do Fundo Municipal de
Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Que
seria realizado no dia 02/04/2025, às 08h: 00min encontra-se SUSPENSO,
podendo ser consultado nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br.
www.gov.br/pncp/pt-br. http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais

Protocolo: 1183157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO

CHAMAMENTO PUBLICO nº 002/2025 - PMCP
A secretaria Municipal de Assistencia Social de Capitão Poço, atra-
vés da Agente de Contratação designado, torna público o Edital de Cha-
mamento Público nº 002/2025,que tem como objeto a aquisição de peixes
in natura destinados para distribuição às famílias carentes do município
de Capitão Poço, no período da Semana Santa. Data e Local para entre-
ga dos envelopes: de 02 de abril de 2025 a 14 de abril de 2025, das
09h00min às 13h00min, na sala de Licitação, sede Prefeitura, localizada na
Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba Capitão Poço/PA , onde também
poderão ser adquiridos o Edital e seus anexos ou solicitado pelo e-mail
cpl@capitaopoco.pa.go.br. Abertura dos envelopes: 14 de abril de 2025, às
14h30min. Local de Abertura: a realizar-se na sala da CPL-PMCP -Aveni-
da Moura Carvalho, 1255, Tatajuba Capitão Poço/PA. Antonia Elizangela
Souza Aguiar - AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PORT:025/2025.

Protocolo: 1183320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
DECLARAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 7.2025-036-PMC

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, CONSIDERANDO TUDO
O QUE CONSTA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 7.2025-022-PMC, VEM EMITIR A PRESENTE DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, AMPARADA NO ART. 84, DECRETO MUNICIPAL
N° 136, DE 10 DE JANEIRO DE 2024, E SUAS ALTERAÇÕES, VISANDO
A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDENDO A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, DO MUNICÍPIO
DE CURIONÓPOLIS, PELO VALOR DE R$ 11.742,00 (ONZE MIL, SETECEN-
TOS E QUARENTA E DOIS REAIS.)-ASSIM, VEM COMUNICAR AO EXMA.
SRA. SELMA MONTEIRO DANTAS VERBENO, SECRETARIA, DA PRESENTE
DECLARAÇÃO, PARA QUE PROCEDA, SE DE ACORDO, A DEVIDA RATIFICA-
ÇÃO-CURIONÓPOLIS, 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-036-PMC
A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, EM CUMPRIMENTO À RA-
TIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SRA. SELMA MONTEIRO DANTAS VERBENO,
SECRETARIA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR: OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMEN-

TOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-CON-
TRATADO: MAGAZINE MACEDO LTDA-CNPJ: 00.814.451/0001-62-FUNDA-
MENTO LEGAL: ART. 95, §2º, DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021,
E SUAS ALTERAÇÕES, EM CONSONÂNCIA COM O ART. 84 DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 136/2024-VALOR: R$11.742,00 (ONZE MIL, SETECENTOS
E QUARENTA E DOIS REAIS)-DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EMITIDA E RATIFICADO PELA SRA. SELMA MONTEIRO DANTAS VERBENO,
SECRETARIA-CURIONÓPOLIS, 26 DE MARÇO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230157

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2022-PMC
OBJETO: 4º TERMO ADITIVO PARA A PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 20230157, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA HB20 CONS-
TRUÇÕES LTDA, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E ROTINEIRA DE VIAS
URBANAS PAVIMENTADAS, ELEMENTOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL E SI-
NALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-
-PRAZOS ADITADOS: 24/03/2025 A 24/03/2026 - DATA DA ASSINATURA:
19 DE MARÇO DE 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250087
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-CONTRA-
TADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA
COMUM, DIESEL S500 COMUM E DIESEL S-10, PARA ATENDER NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM PARTI-
CIPAÇÃO DE OUTROS ÓRGÃO INTERESSADOS EM PARTICIPAÇÃO-VALOR
TOTAL: R$ 9.514.712,44 (NOVE MILHÕES, QUINHENTOS E QUATORZE
MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)-
VIGÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2025 A 26 DE MARÇO DE 2026-DATA DA
ASSINATURA: 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250088
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CONTRATADA: AUTO
POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO
TIPO GASOLINA COMUM,DIESEL S500 COMUM E DIESEL S-10, PARA
ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-VA-
LOR TOTAL: R$1.131.390,00 (UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E UM MIL,
TREZENTOS E NOVENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2025 A 26
DE MARÇO DE 2026-DATA DA ASSINATURA: 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250089
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSI-
CA FUNDEB-CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO DIESEL S500 COMUM E DIESEL
S-10,PARA ATENDER NECESSIDADES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB-VALOR TOTAL: R$ 2.067.970,00 (DOIS
MILHÕES, SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS)-VI-
GÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2025 A 26 DE MARÇO DE 2026-DATA DA ASSI-
NATURA: 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250090
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-CON-
TRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E DIESEL S-10,PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
VALOR TOTAL: R$ 228.945,00 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVE-
CENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)-VIGÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2025
A 26 DE MARÇO DE 2026-DATA DA ASSINATURA: 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250091
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-CONTRA-
TADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO.: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E DIESEL S-10,PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-VALOR
TOTAL: R$ 66.020,00 (SESSENTA E SEIS MIL, VINTE REAIS)-VIGÊNCIA:
26 DE MARÇO DE 2025 A 26 DE MARÇO DE 2026-DATA DA ASSINATURA:
26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250092
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRA-
TADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E DIESEL S-10,PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-VALOR TOTAL: R$
954.428,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS
E VINTE E OITO REAIS)-VIGÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2025 A 26 DE MAR-
ÇO DE 2026-DATA DA ASSINATURA: 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250093
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRA-
TADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E DIESEL S-10,PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-VALOR
TOTAL: R$ 891.695,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, SEISCENTOS
E NOVENTA E CINCO REAIS)-VIGÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2025 A 26 DE
MARÇO DE 2026-DATA DA ASSINATURA: 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250094
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO-
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE